
Biblioterapie

v práci veřejných 
knihoven

Brno 3.–5. 11. 2009



Kniha je lék

Četba dobré knihy je ustavičný dialog, při kterém 
nás kniha oslovuje a naše duše odpovídá.

André Maurois



Psychiatrická léčebna
v Kroměříži



Knihovník – pomáhá najít knihy 
a informace dle požadavků
uživatele

Terapeut – vybírá uživateli 
takové knihy, jaké by měl chtít 
aby mu pomohly



Prostředí



l

Cílová skupina



Empatie



Literatura



Interakce



Motivace



- ??? -

Je zoufalé nemít rozečtenou 
krásnou knihu, nemít 

v zásobě nic, co bychom 
mohli otevřít bez zklamání.

Jiří Orten



Knihy nemají být nářadím, které by zdobilo dům, nemají býti 
cenným zbožím, nýbrž mají býti zásobnicí, která živí ducha.

Francesco Petrarca



Daniela Hebnarová

Děkuji za pozornost

daniela@knihkm.cz


	Biblioterapie v práci veřejných knihoven�
	Kniha je lék
	Psychiatrická léčebna�v Kroměříži
	Prostředí
	- ??? -
	Děkuji za pozornost

